
 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

 

COMUNE DI CORDOVADO 
                                       Provincia di Pordenone 
 

 
Determinazione nr. 465 Del 13/06/2024     
 

Settore personale segreteria e servizi alla popolazione 
 

OGGETTO: Procedure di valore inferiore a € 5.000,00 per affidamenti vari inerenti l’evento 
“SAPORI IN BORGO 2024”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023.     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa 

Art.147/bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
Il sottoscritto Coordinatore Responsabile formula parere favorevole di regolarità tecnica 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
                  IL COORDINATORE DELL’AREA  
        d.ssa Cristina Capra 
              sottoscritto digitalmente a sensi di legge 
 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione giuntale n. 35 del 04-04-2024 l’Amministrazione ha impartito specifiche 
direttive operative a questo servizio ai fini dell’organizzazione della manifestazione 
“SAPORI IN BORGO 2024” con l’assegnazione delle risorse occorrenti a valere sul bilancio 
preventivo 2024; 

•  la manifestazione in argomento si svolgerà a Cordovado nell’area compresa tra Palazzo 
Cecchini e Palazzo Mainardi, nei giorni 15 e 16 giugno p.v., iniziativa avviata in 
collaborazione con la Pro Cordovado ed altre associazioni del territorio; 

•  si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio per la predisposizione dei 
collegamenti elettrici delle casette, chioschi, stand, bancarelle, palco, comprensivo 
dell’acquisto del materiale necessario; 

• l’Amministrazione ritiene opportuno pubblicizzare l’evento sul Messaggero Veneto 
edizione Regionale nelle prossime uscite del 13 e 14 giugno; 

• inoltre ritiene opportuno arricchire il programma degli intrattenimenti coinvolgendo dei DJ 
per esibizioni musicali domenica 16 giugno in Parco Cecchini; 

e che: 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui 
all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 
- la citata tipologia di servizi non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip s.p.a.; 

Visti 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi 

del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 



 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 
Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. 1383/0 del corrente bilancio; 
Dato atto che: 

– ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto; 

- il valore dei singoli appalti risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
Constatato che a seguito di una indagine esplorativa, finalizzata ad una comparazione dei valori di mercato 
per queste tipologie di servizio che si caratterizzano per particolarità e specificità, sono state acquisite le 
proposte dei seguenti operatori economici: 

• LAVORI PER ALLACCIAMENTI ELETTRICI – Ditta BOZ GIOVANNI & Figli Impianti elettrici Boz 
Paolo con sede a Ramuscello (PN); 

• PRESTAZIONI MUSICALI DJ SET – ESIBIRSI Soc. Coop.  con sede a Pordenone; 
• SERVIZIO PUBBLICITA’ SU MESSAGGERO VENETO – Ditta Nord est Multimedia Spa con 

sede a Venezia; 
 
Considerato che è stato appurato che i costi proposti dai suddetti operatori economici sono congrui in 
quanto gli stessi: 

• sono in grado di fornire servizi rispondenti alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con 
i valori di mercato; 

• i servizi da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 
• in conformità agli accertamenti svolti, gli operatori suddetti sono in possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 
• i citati operatori economici risultano in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento; 

 
Ritenuto di affidare le forniture di servizi ai seguenti operatori economici per gli importi a fianco di ciascuno 
segnati: 

• LAVORI PER ALLACCIAMENTI ELETTRICI – Ditta BOZ GIOVANNI & Figli Impianti elettrici Boz 
Paolo con sede a Ramuscello (PN) - Preventivo prot. 3733 del 10/06/2024 - € 4.950,00 + 
IVA22% - CIG B213DA20AA; 

• PRESTAZIONI MUSICALI DJ SET – ESIBIRSI Soc. Coop.  con sede a Pordenone – Preventivo 
prot. 3708 del 10/06/2024 - € 1.250,00 + IVA 22% - CIG B213C5912A; 



 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

• SERVIZIO PUBBLICITA’ SU MESSAGGERO VENETO – Ditta Nord est Multimedia Spa con 
sede a Venezia – Preventivo prot. n. 3735 del 10/06/2024 - € 450,00 + IVA 22% - CIG 
B213B33E88; 
 

 Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale; 

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
• il fine che i contratti intendono perseguire è quello di organizzare l’Evento “SAPORI IN BORGO 2024”; 
• l’oggetto dei contratti è la fornitura dei servizi di predisposizione quadri e allacciamenti elettrici, servizio 

pubblicità su quotidiano Messaggero Veneto, servizio musicale DJ SET; 
• i contratti verranno stipulati mediante corrispondenza commerciale; 
• il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Appurato che, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 non è 
necessario redigere il DUVRI in quanto trattasi di servizi privi di rischi. In conseguenza di quanto esposto 
risulta superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da 

corrispondere all’operatore economico; 

RICHIAMATI: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 
 la deliberazione G.C. n. 22 del 04/03/2024 avente ad oggetto: “Art. 169 del D.lgs. 267/2000 – 

Piano esecutivo di gestione 2024-2026 – Approvazione”; 
 la deliberazione G.C. n. 27 del 11/03/2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Integrato di Attivita' e Organizzazione (P.I.A.O.) triennio 2024/2026; 
 Il decreto sindacale n.ro 11 del 11/06/2024 prot. 3754 con il quale sono state affidate le 

funzioni di cui all’art. 107 del t.u. 267/2000 e s.m.i. ai Coordinatori dei Settori dell’Ente; 
 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
- l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M IN A  

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, gli incarichi di servizi alle sottoelecate ditte: 

D i t t a -  S e rv i z i o  I m p o n i bi l e  I V A T o ta l e  C I G  
Ditta BOZ GIOVANNI & Figli 
Impianti elettrici Boz Paolo 
con sede a Ramuscello (PN) 

€ 4 . 9 5 0 , 0 0  € 1 . 0 8 9 , 0 0  € 6 . 0 3 9 , 0 0  B213DA20AA 



 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

ESIBIRSI Soc. Coop.  con 
sede a Pordenone 

€  1 . 2 5 0 , 0 0  €  2 7 5 , 0 0  €  1 . 5 2 5 , 0 0  B213C5912A  

Ditta Nord est Multimedia 
Spa con sede a Venezia 

€  4 5 0 , 0 0  €  9 9 , 0 0  €  5 4 9 , 0 0  B213B33E88 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di euro 8.113,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B213DA20AA 1383/0 7-1 SPESE PER 
MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE - FESTA 
GIUGNO 

1 3 2 2 5 6.039,00 BOZ GIOVANNI & FIGLI 
IMPIANTI ELETTRICI DI BOZ 
PAOLO cod.fisc. 
BZOPLA77H29I403N/ p.i. IT   
01799100936 

2024 2024 B213C5912A 1383/0 7-1 SPESE PER 
MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE - FESTA 
GIUGNO 

1 3 2 2 5 1.525,00 ESIBIRSI SOC. COOP cod.fisc. 
01463820934/ p.i. IT  
01463820934 

2024 2024 B213B33E88 1383/0 7-1 SPESE PER 
MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE - FESTA 
GIUGNO 

1 3 2 2 5 549,00 NORD EST MULTIMEDIA SPA 
cod.fisc. 05412000266/ p.i. IT  
05412000266 

 

3)  [--_Hlk165361868--]di disporre la nomina del RUP nella persona del coordinatore del Settore 
Personale/Segreteria d.ssa Cristina Capra; 

4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante 
la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta agli operatori economici affidatari dei servizi in 

argomento, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di valutazione 
dei rischi interferenziali (DUVRI); 

5) di dare atto che dalla documentazione in atti, per le suddette ditte, non risultano sussistere cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 

agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

7) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023. 

   Il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e 
nel sito www.comune.cordovado.pn.it alla sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi  
dell’art.23 del D.gs. n. 33/2013. 
 
Inoltre, con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver auto valutato l’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art.1 comma 41, della L.190/2012, in riferimento a quanto 
previsto dal piano anticorruzione 2023-2025 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 
del 20/03/2023 (P.I.A.O.) e confermato per il 2024 con delibera di Giunta Comunale n.ro 11 del 
22/01/2024. 
 Il Responsabile 
 F.to d.ssa CRISTINA CAPRA 

Documento sottoscritto digitalmente a sensi di legge 
 

http://www.comune.cordovado.pn.it/�


 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

 

 

COMUNE DI CORDOVADO 
                                       Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

465 13/06/2024 Settore personale segreteria e 
servizi alla popolazione 13/06/2024 

 
 

OGGETTO: Procedure di valore inferiore a € 5.000,00 per affidamenti vari inerenti 
l’evento “SAPORI IN BORGO 2024”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.     
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/457      IMPEGNO/I N°  
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art.147/bis D.Lgs.267/2000) 
 

E 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art.151, 4 comma, D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 
 IL  COORDINATORE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
 (F.to RICCARDO FALCON) 

Documento sottoscritto digitalmente a 
sensi di legge 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 8.113,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B213DA20A
A 

1383/0 7-1 SPESE PER 
MANIFESTAZIO
NI TURISTICHE 
- FESTA 
GIUGNO 

1 3 2 2 5 6.039,00 BOZ GIOVANNI & FIGLI 
IMPIANTI ELETTRICI DI BOZ 
PAOLO cod.fisc. 
BZOPLA77H29I403N/ p.i. IT   
01799100936 

639 

2024 2024 B213C5912A 1383/0 7-1 SPESE PER 
MANIFESTAZIO
NI TURISTICHE 
- FESTA 
GIUGNO 

1 3 2 2 5 1.525,00 ESIBIRSI SOC. COOP cod.fisc. 
01463820934/ p.i. IT  
01463820934 

640 

2024 2024 B213B33E88 1383/0 7-1 SPESE PER 1 3 2 2 5 549,00 NORD EST MULTIMEDIA SPA 641 



 

Comune di Cordovado – Determina n. 465 del 13/06/2024 

MANIFESTAZIO
NI TURISTICHE 
- FESTA 
GIUGNO 

cod.fisc. 05412000266/ p.i. IT  
05412000266 

 
          
 
    
 
 



 

Comune di Cordovado - Determinazione n. 465 del 13/06/2024 

 

 

COMUNE DI CORDOVADO 
                                       Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

465 13/06/2024 Settore personale segreteria e 
servizi alla popolazione 13/06/2024 

 
 

OGGETTO: Procedure di valore inferiore a € 5.000,00 per affidamenti vari inerenti 
l’evento “SAPORI IN BORGO 2024”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 13/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 28/06/2024. 
 
Addì 13/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to RICCARDO FALCON 

Documento sottoscritto digitalmente a 
sensi di legge 

 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale composto dall'unione di singoli file, ognuno 
digitalmente sottoscritto dal responsabile competente  
 


	OGGETTO: Procedure di valore inferiore a € 5.000,00 per affidamenti vari inerenti l’evento “SAPORI IN BORGO 2024”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.
	OGGETTO: Procedure di valore inferiore a € 5.000,00 per affidamenti vari inerenti l’evento “SAPORI IN BORGO 2024”, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.

